
 

Rīgas reģiona uzņēmēju biedrību pārstāvju pieredzes apmaiņas brauciens 

Šī gada 2.novembrī Rīgas Uzņēmēju biedrības, biedrības „Mārupes Uzņēmēji”, „Carnikavas novada 

tirdzniecības palāta” pārstāvji un Rīgas reģiona sociālā dialoga koordinatore Edīte Alksne piedalījās pieredzes 

apmaiņas braucienā uz Talsu un Tukuma novadiem.  

Vispirms uzņēmēji apmeklēja SIA „Brabantia Latvia”. Uzņēmums ir metālizstrādājumu ražotājs, kas Talsu 

novada Pastendē 2010. gadā uzcēla jaunu rūpnīcu, kļūstot par tuvākās apkaimes lielāko darba devēju. 

Ārvalstu kapitāla uzņēmums Latvijā ienācis salīdzinoši nesen, taču strauji un mērķtiecīgi attīstījies, kļūstot par 

stabilu vietējo komersantu un kāpinot neto apgrozījumu par 347%. Uzņēmums „Brabantia Latvia” ir ļoti strauji 

augošs uzņēmums, šogad jau otro reizi piedalās LIAA organizētajā eksporta un inovācijas balvas konkursā, ir 

ieguvis balvu Kurzemes Gazele 2012. 

Diskusijā ar uzņēmuma vadītāju Georgiju Buklovski  viesi uzzināja daudz inovatīvu ideju par sociālo dialogu 

starp darba devējiem un darba ņēmējiem, par darbinieku motivācijas sistēmu uzņēmumā un LEAN sistēmas 

piemērošanu darva efektivitātes paaugstināšanai. 

Vēlāk uzņēmēji tikās ar Talsu komersantu kluba pārstāvēm. Aktīvās diskusijās uzņēmēju biedrību pārstāvji 

dalījās pieredzē par sociālo dialogu ar vietējām pašvaldībām, par biedrību aktivitātēm, par labdarības 

pasākumiem. Uzņēmēji vienojās, ka biežāk jāorganizē šāda veida pieredzes apmaiņas pasākumi, jo tikai 

satiekoties var izdiskutēt un pārspriest aktuālos jautājumus uzņēmējiem, domāt par kopīgiem sadarbības 

projektiem un dažādu ideju realizāciju. Biedrību pārstāvji izteica priekšlikumu nākamgad organizēt plašāku 

uzņēmēju biedrību sadraudzības pasākumu. 

Visbeidzot biedrību pārstāvji viesojās AS „Komforts”, kur uzņēmuma valdes priekšsēdētājs Laimonis Lapiņš 

iepazīstināja ar uzņēmuma darbību, produkcijas veidiem, eksporta iespējām un citu. Ar Tukuma uzņēmēju 

kluba pārstāvjiem tika pārspriestas novada aktualitātes, sadarbības veidi ar pašvaldību, jaunu biedru 

piesaistes veidi uzņēmēju biedrībām. 

Ar Nodarbinātības valsts aģentūras Tukuma filiāles pārstāvēm tika diskutēti jautājumi par bezdarbnieku 

apmācību pēc darba devēja pieprasījuma, par NVA aktivitāti „Darbavieta jaunietim”, par nodarbinātības 

jautājumiem novadā. Uzņēmēji pauda viedokli, ka Rīgas tuvums Tukumam no vienas puses ir labi, bet no 

otras puses – nē. Uzņēmums ar normālu darba algas apmaksas sistēmu var justies drošāks par saviem 

darbiniekiem, ja tas atrodas tālāk no Rīgas. Savukārt, lai piesaistītu augsti kvalificētus inženiertehniskos 

speciālistus, Rīgas tuvums ir apsveicams. 

Nobeigumā uzņēmēju biedrību pārstāvji vienojās par ciešāku sadarbību turpmāk un to, ka jāmeklē veidi, kā 

uzņēmējiem kvalitatīvāk risināt kopīgas problēmas. 

 

Katram pumpuram ir vajadzīgs laiks, saule, gaiss un mitrums, lai uzziedētu un nestu sēklas. Tā arī mēs 

savas vēlmes ar varu nevaram īstenot. Neatlaidība un sīksta pacietība vainago darbu un palīdz arī 

mazā dārzā izaudzēt krāšņas rozes.  

/Z.Mauriņa/  

 

Biedrība „Mārupes uzņēmēji” 


